

Invitation

Til alle daginstitutioner, dagplejere, private passere og hjemmepassere i Horsens Kommune

I år afholdes Horsens Middelalderfestival på FÆNGSLET den 30. - 31. august 2024.

Fredag den 30. august klokken 9-12 holder vi børneområdet åbent for byens yngste børn. Her er byens yngste borgere inviteret til en særlig oplevelse, inden det hele går løs. I kan gå en tur forbi og se på dyr, lege med middelalderligt legetøj, høre historier, se gakkede gøglerier og spise en medbragt madpakke. Der er borde og bænke, hvor der er mulighed for, at I kan nyde jeres madpakker - dog bedes I være opmærksomme på at efterlade bordene ryddelige, da pladsen åbner officielt senere på dagen.

Institutionsformiddagen er gratis og kræver ikke tilmelding - med undtagelse af workshops for børnehavebørn (læs mere nedenfor).

I år vil der igen være en gratis kop æblemost hos Skjaldekroen til de børn, der trænger.

Aktivitetshæfte

Vedhæftet i en separat pdf-fil finder i et aktivitetshæfte (nogle af jer kan måske kende det fra sidste år). I hæftet er der tegninger af middelalderkarakterer, I kan printe, og som børnene kan farvelægge samt inspiration til middelalderlege. Hæftet er en mulighed til de af jer, der har lyst til at forberede jer lidt sammen med børnene frem mod dagen.

I år kan I blandt andet opleve følgende til institutionsformiddag i børneområdet Buen

Hele dagen kan du møde Ridder Smith og besøge De Irske Ulvehunde, se Børnebondegårdens søde dyr møde Skramle og Blæsekonen og se de flotte rovfugle helt tæt på, når de bliver fodret. Der vil være masser af historiefortælling på Mester Peders Gøglerscene, masser af gakkede gøglerier på Børnepladsen, og i år kan du ovenikøbet blive inviteret med til tovtrækning og andre sjove lege med FGU's elever.

Workshops med tilmelding i Håndværkernes Lejr - for børnehavebørn

I år kan børnehavebørn prøve kræfter med ler og tegning i Værkstedet, som er et telt med håndværksbaserede workshops. Teltet ligger i området 'Håndværkernes Lejr', der ligger i direkte forlængelse af Børneområdet, så det er meget tæt på de øvrige børneaktiviteter. Formålet med at lave tilmelding samt have aktiviteterne i et telt er, at børnene på den måde kan få en mere helstøbt, rolig og fokuseret oplevelse.

Ønsker I at tilmelde en flok børn til en workshop så send en mail til tino@horsens.dk og så fordeles det begrænsede antal pladser efter først til mølle-princippet.

Workshops med tilmelding i Værkstedet:

Kl. 9.15 – 10.00 **workshop 1** – Tegning og pokaler i ler

(Tegn middelalderens sagnomspundne sømonstre med kul under kyndig vejledning af kunstneren Phuc Van Dang eller prøv kræfter med ler når vi dekorerer de gamle drikkebægre – pokaler – med værktøj og begitning med keramiker Anna Andersen (Lerkontoret).

Kl. 10.30 – 11.15 **workshop 2** – Tegning og fliser i ler

(Tegn middelalderens sagnomspundne sømonstre med kul under kyndig vejledning af kunstneren Phuc Van Dang eller lav en ægte middelalderflise, når vi trykker, fylder og skraber - dekorative fliser med keramiker Anna Andersen (Lerkontoret).

Program for dagen

Den fulde programoversigt for institutionsformiddagen findes sidst i denne invitation. Børneområdet Buen er markeret med gul, og der er indgang fra hjørnet mellem Fussingsvej og Hede Nielsens Vej.

Vi glæder os meget til at byde jer velkommen til en formiddag med middelalderstemning for de mindste. Skulle der dukke nogen spørgsmål op, så er I mere end velkommen til at kontakte mig på tino@horsens.dk.

Med venlig hilsen Horsens Middelalderfestival



Kort over pladsen

Børneområdet Buen er markeret med gul, og der er indgang fra hjørnet mellem Fussingsvej og Hede Nielsens Vej.



Hjælp os med at passe på jer

Vi gør alt, hvad vi kan for at passe godt på jer, når I besøger pladsen, så derfor beder vi jer respektere, at det udelukkende er i børneområdet Buen, institutionsformiddagen foregår. Vi ved, at det er spændende at gå rundt på hele området og se de sidste ting blive bygget op, men selvom vi har begrænset adgang for biler i tidsrummet, så vil der stadig være tunge køretøjer, der bygger op. Tunge køretøjer som ikke er hensigtsmæssige sammen med børn. Så hjælp os med at passe på jer ved at holde jer i børneområdet samt have et skarpt øje på børnenes færden.

Program - institutionsformiddag

Hele dagen kan I møde Ridder Smith, besøge De Irske Ulvehunde, se Børnebondegårdens søde dyr, møde Skramle og Blæsekonen og se de flotte rovfugle helt tæt på, når de bliver fodret. Bålhygge ved Klan Slejpnens lejr, historiefortælling på Mester Peders Gøgler-scene, masser af gakkede gøglerier på Børnepladsen, tovtrækning og andre sjove lege med FGU's elever. Specifikke programpunkter ses nedenfor.

FREDAG 30. AUGUST

TIDSPUNKT	TITEL	HVOR	NR.
9:00-9:20	Jubel og musik v. indgangen	Skraldekroen	134
9:00-9:30	Gøgler-show m. Jens Nar og Gøgler Yokke	Børnepladsen	121
9:30-10:00	Teaterfortælling for og med børn med Mester Peders Hatteteater	Mester Peders Gøgler-telt	135
9:30-10:00	Show og leg ved Ilddrenege	Børnepladsen	121
10:00-10:30	Rovfugleshow for børn inkl. fodring af fugle	Børnepladsen	121
10:00-12:00	Skramle og Blæsekonen	Børneområdet omvandrede	
10:30-11:00	Skriver Valdemar om Kong Arthur legenden	Mester Peders Gøgler-telt	135
10:30-11:00	Hør historien om hvalpen ved det store træ med GIUM De Irske Ulvehunde	De irske Ulvehundes lejr	136
10:45-11:15	Gøgler-show med Maximus Heratikus	Børnepladsen	121
11:15-11:45	Hamrende gale historier for børn med Mikkel Langbue	Mester Peders Gøgler-telt	135
11:15-11:45	Kamp-leg med Tæsk & Flæsk	Børnepladsen	121

Lokation: Børneområdet - de gule numre på kortet